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Kryetari i Komunes
Drejtori i1 Financés

Drejtori 1 Bujgésisé
Drejtori 1 Arsimit
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Kryesuesi pércakton kuorumin. t¢ pranishém Jjané 14 késhilltaré, deklaron se ka kuorum pér
mbajtjen e seancés, pastaj lexon propozimin:

Rendi i dités:
1. Miratimi i procesverbalit nga seanca e kaluar.
2. Propozimi i planit t& veprimit pér zbatimin e korrjes sé grurit dhe drithérave té tjera té
imta si dhe mbrojtje nga zjarri né territorin e komunés s¢ Partesh-Pasjanit, 2024,
3. Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore.
4. Shqyrtimi i buxhetit.
5. Té ndryshme,
Kryetari pyet nése ka ndonjé ndryshim né rendin e dités.
Drejtori i Arsimit, Shéndetésis¢, Céshtjeve Sociale, Kulturés. Sportit... propozon gé né rendin e
dités té shtohen pikat:
-Propozimi i anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér pérzgjedhjen e shkollave fillore,
parashkollore dhe té mesme.
Kryetari vendos né votim propozimin e amendamentit:
Vota: 11-pér: 1-kundér; 2-abstenim: Eshté miratuar propozimi pér plotésimin e pikés sé
rendit té dités.
Votimi pér rendin e dités: 11-pér; 1-kundér; 2-abstenim: Rendi i dités u miratua me shtimin e
pikés.

L. Miratimi i procesverbalit nga seanca e kaluar.

2. Propozimi i planit t& veprimit pér zbatimin e korrjes sé grurit dhe drithérave té tjera té
imta si dhe mbrojtje nga zjarri né territorin ¢ komunés s¢ Partesh-Pasjanit, 2024,

3. Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore.

4. Shqyrtimi i buxhetit,

S. Propozimi i anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér pérzgjedhjen e shkollave fillore,
parashkollore dhe té mesme.

6. T€ ndryshme.

1. Miratimi i procesverbalit nga seanca e kaluar.

Vota: 12-pér; 1-kundér; 1-abstenim;

Eshté miratuar procesverbali nga seanca e kaluar.

2. Propozimi i planit t€ veprimit pér zbatimin e korrjes sé grurit dhe drithérave té tjera té
imta si dhe mbrojtje nga zjarri né territorin e komunés s¢ Partesh-Pasjanit, 2024,
Kryetari i jep fjalén drejtorit t& bujgésisé.

Drejtori'i Bujqésisé shpjegoi shkurtimisht kété piké té rregullt ¢do vit,

P. Cvetkoviq: "A kané marré autokombajnat karburant té regresuar, a ka shpresé se do ta
marrin?"

Drejtori i Bujqésisé: “Eshté parashikuar, do t& shohim nése ka burime financiare né buxhet”,
M. Cvetkoviq: "I nderuar zotéri, a ka pasur njé takim me korrés?"

Drejtori i Bujqésisé: “Nése miratohet Plani i Veprimit, do té caktojmeé njé takim™,

M. Cvetkoviq: “Gjgté bisedés me dy autokombajna, pashé se ata u interesuan nése gjaté korrjes
prishet ndonjé pjesé e kombinatit. a mund t& paguhet, si dhe rroga ditore pér punétorét e tyre,




kujt. japin 20 apo 30 euro. pér t'i rritur né 100 euro?"

Drejtori i Financave: "Nése ne mund t& regresojmé naftén, kjo do té ndikojé ne ¢mim, nése nuk
kemi nafté me regres, atéheré nuk mund ta mbajmé hapin. Njerézit duhet ta ding menjéheré se ne
nuk kemi mundési."Vota: 11-pér; 1-kundér: 2-abstenim:

Eishté marré vendim pér miratimin e Planit té Veprimit pér zbatimin e korrjes sé grurit dhe
drithérave té tjera té imta si dhe mbrojtjen nga zjarri né territorin e komunés sé Partesh-
Pasjanit, 2024,

3. Miratimi i- Kornizés Afatmesme Buxhetore.
Kryetari i jep fjalén drejtorit té finances.

Drejtori i financave e shpjegoi kéte pike né detaje dhe theksoi se afati i miratimit dhe dorézimit
né& ministri éshté data 30 gershor”,

Nuk ka pasur kundérshtime: 1 1-pér; 2-kundér; 1-abstenim;

Eshté miratuar Vendimi pér miratimin e kornizés buxhetore afatmesme 2025-2027.
4. Shqyrtimi i buxhetit,

Kryetari i KK ia jep fjalén kryetarit té komunes.

Kryetari i komunes: "Mirédita t& giithéve, dua t& them dicka pér buxhetin dhe dua t& vijoj né
pikén e méparshme sepse jané té ngjashme. Edhe pse drejtori i financave e ka théne tashmé, dua
t€ shtoj se shuma pér Investimet kapitale pér kété vit né komunén ton€ jané 6700 euro, 90% e
buxhetit éshté pér paga dhe mallra dhe shérbime Memorandumi pér mbushjen e rrugéve polake
80.000 euro Deri tani kemi nénshkruar per rreth 350.000 euro projekte, procedurat jané né
vazhdim, presim mé shumé pér rindértimin dhe asfaltimin e rrugéve né komunén toné né shumén
prej 330.000 nga ministria pér. Infrastruktura dhe 50.000 pér ndértimin e tribunave prang
stadiumit né Pasjan.Nuk ka pasur asnjé diskutim.

3. Propozimi i anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér pérzgjedhjen e shkollave fillore,
parashkollore dhe té mesme.

Kryetari i jep fjalén drejtorit t& arsimit.

Drejtori i Arsimit ka sqaruar se né bazé t¢ nenit 6 € AU-2020 jané duke u pérzgjedhur dy
anétar€ t&€ komisionit pér emérimin e drejtoréve té shkollave fillore, parashkollore dhe t& mesme.
sipas konkursit pér anétarét e komisionit Nikoliq - menaxher i personelit né komuné dhe Jelena
Maksimoviq - mésuese serbe né shkollén fillore "Dositej Obradoviq". Votimi: 1 1-pér 1-kundér;

Eshté marré Vendimi pér pérzgjedhjen e anétaréve té komisionit pér emérimin e drejtoréve
té shkollave, né bazé té konkursit.

S. Té ndryshme.,

Kryetari hap pikén. ,




M. Cvetkoviq: “Qé nga marrja e mandateve tona, vazhdimisht kam propozuar pér vitin aktual né
listén e projekteve prioritare, t& cilat mendoj se kané réndési publike si historikisht ashtu edhe
kulturore, rregullimin e shesheve tona né t& gjitha fshatrat né pérkujtim t& viktimave t&
pafajshme nga viti 1999. e tutje, me njé flamur qé éshté simboli i vendit toné.

Me kalimin e vitit te trete ende nuk kam ardhur ne nje mirekuptim dhe as nuk eshte diskutuar.
kam zgjedhur ta financoj vete, e kam bere.

dhe pllakén pérkujtimore dhe shtizén e flamurit né té cilén do t& keté flamur, po kérkoj gé
Kuvendi t¢ deklarohet se a jané PRO apo KUNDER ta béjné kété né fshatin e tyre, po kérkoj qé
Kuvendi t& b&jé njé deklaraté.

Drejtori i Financave: “Pérshéndes t& gjithé té pranishmit, éshté né zbatim projekti i pastrimit té
vendgrumbullimeve dhe peizazhit t& hapé@sirave publike, nga piképamja e financave do & them
se tashmé kemi pastruar disa heré landfillet q€ ne ju, ju. i hedhim, larg, kaq shume para jane
shpenzuar per ate pastrimin, rregullimin e ambjenteve publike dhe pargeve per femije me shume
se gjysma e parave shkon per pastrimin e landfilleve dhe ambjenteve publike ge krijojme ne. do
Ju lutesha te mos hidhni canta dhe gjera te tjera, sepse Pér paraté qé shpenzojmé atje, mund té
vendosim mé shumé lodra né parge dhe hedhja ka filluar pérséri”,

Kryetari kk “Do té doja qé t& gjithé ne t& ndikojmé g€ qytetarét t& mos e b&jné kété, tani éshté
pastruar dhe pas tre muajsh do té jeté sikur nuk &shté pastruar, duhet té ndikojmé dhe té flasim
me qytetarCt g€ ata t€ bé&jné. mos e béj ate."

M. Cvetkoviq: "Uné e mbéshtes ate qé tha drejtori i financave, kétu nuk do ta démtoj buxhetin e
komunés, até q& thashé do ta financoj vetg, né ményrén time, ju nuk keni deklaruar até q& kam
kérkuar. Kérkoj qé Kuvendi deklaron.”

Kryetari kk “Cvetkovig, nuk jam jurist. duhet t& kishit kérkuar propozim pér piké té rendit t&
dités, nuk mund ta votoj tani né pikén “Té ndryshme™.

M. Cvetkoviq; "Kjo nuk éshte ¢Eshtje juridike. kjo &sht ¢éshtje kulturore. Jo t& votojné, vetém
té shprehen."

Kryetari i komunes: "Dhe si t& deklarohet: me shkrim. me goje?"
M. Cvetkoviq: “Me gojé, duke ngritur dorén PER ose KUNDER®™.
V. Dimiq: “Po nése financoheni, pse ju duhet njé¢ deklaraté nga Kuvendi?

M. Cvetkoviq: “Kéte kérkoj nga ju si koleg dhe nése nuk déshironi, mé thoni. mund té jeni
PRO, KUNDER ose ABSTANIM™,

Kryetari i kk “Tek “Té& ndryshme” diskutohen vetém probleme, nuk ka votim”.
M. Cvetkoviq: “Té shprehen, jo t& votojné™.

Kryetari i kk "Prit, ¢faré do té bésh?"
¥

M. Cvetkoviq: “E kam shpjeguar pak mé herét”.




Kryetari i kk: “E keni shpjeguar, por provojeni. propozoni njé ndryshim né rendin e dités, thoni
cfaré duhet dhe votimi do té béhet, me sa di uné ¢faré do té vendosni.

M. Cvetkoviq: “Cdo vit &shté né listén e projekteve prioritare, nuk ka nevojé ta jap, do ta béj pa
marré parasysh démin dhe kolegét e mi vetém duhet té thoné nése jané pro apo jo."

Bojana Simiq: "A keni marré leje nga komuna, nuk e dimé se ¢faré do té jetd, a &shté pllaka,
ndoshta komuna ka disa procedura q& duhet t& respektohen. Askush nga ne nuk &shté kundér
respektimit € viktimave, dhe gjith¢ka q& ju deklaruat, ¢eshtja éshté nése komuna e lejon, ndoshta
duhet t'i dérgohet njé shkresé komunés nése lejon vendosjen e monumentit né até vend, k&shtu
qé, sipas meje, Eshté e réndésishme t'i tregoni komunés se ¢faré monumenti éshté, kush jang
viktimat né fjalé, késhtu q& askush nga ne nuk &shté kundér nderimit t& viktimave, por procedura
Eshté e réndésishme, pérndryshe uné do té votoj i pari.

Kryetari i kk: “Jo, por kétu del q& dikush éshté patriot e dikush jo™.

M. Cvetkoviq: "Bojana, mé thuaj. kur e ngrite dorén pér t€ ndértuar njé fabriké né até vend. i ke
marr€ parasysh t€ gjitha konsideratat e parapara me ligj apo jo, a kané pyetur kur e kané
ndértuar? Nuk po flasim. per patriotizmin dhe patriotizmin o njerez besoj se ne te gjithe jemi
ketu per te njejten gje, pse po kerkoni anen e ligjshme, a mendoni se do ju demshperblehet dicka
kudo ge te ktheheni ."

Bojana Simiq: "Mé falni, por kur dikush déshiron t& ndértojé njé fabriké, i dérgon njé letér
komunés. Ne kétu kemi dokumentuar se ¢faré fabrike do té jeté dhe ¢faré do té jeté. Pér
mendimin tim &shté e logjikshme. t'i dérgoni njé letér komunés dhe t& deklaroni gjithcka qé do té
béni g€ po béni, pér cilat viktima béhet fjalé dhe q€ n€ seancén e ardhshme té votojmé si piké t&
vecanté ose nén pikén "Té ndryshme",

M. Cvetkoviq: "Bojana, uné nuk béj asgjé pérmendésh, propozimin e kam futur né listén e
projekteve prioritare, normalisht nése do t& respektoheshin dhe konsultoheshin familjet e
viktimave, nuk do ta bé&ja pérmendésh. ju merrni nj& memorandum pér dy pemét g&é u mbollén
para bashkisé?"

Bojana Simiq: "Po krahasoni monumentin dhe pemét?"

Drejtori i Financave: "Kujdes se ¢faré kérkoni, Ju kam dégjuar me kujdes Cvetkoviq, keni
kérkuar t& vendoset njé direk dhe njé flamur, Ju jeni késhilltaré 1& komunés sé Partesh-Pasjanit,
cilin flamur po kérkoni? N& kété seancé dhe né kété Kuvend. nuk ju duhen t& gjitha kéto dhe t&
gjitha ato tema i shtyni né Kuvend Kjo &shté mé shumé késhillé se sa kritiké, késhilltar i kujt je.
M. Cvetkoviq: “International”.

Drejtorj i Financés: “Kété e them pér procedura ligjore™,

M. Cvetkoviq: "Uné nuk e kuptoj kété. A ka serbé né Kosove?"

Kryetari i kk" A mundem? Kérkoj falje. A mund t& them até q€ mendoj?" Zoti Cvetkovig,
¢farédo propozimi qé té keni, ¢farédo q& t& mendoni, uné pranoj gjithgka qé thoni, por duhet ta
sillni letrén qé t& dimé mbi ¢faré baze do t& ngremé dorén Cfaré di unég, ¢faré keni imagjinuar né
kokén tuaj , nuk mundem me kenaqesi te votoj ashtu, ne fund te fundit, une jam Kryetar i
Kuvendit Votimi do te behet kur ju do ta paraqisni me shkrim bashkine nuk mund t& hedhim née
votim gjithgka tjetés”, M.
Cvetkoviq: “E kisha fjalén pér rregullimin e hapésirés publike. nuk po ju kérkoj té mé jepni njé

5




hapésiré q¢ ju e miratoni ligjérisht pér njé pllakeé pérkujtimore, njésoj si pema qé éshté mbjellg,
po ju kérkoj. pér kété nuk po ju kérkoj té vendosni vulé dhe nénshkrim apo sig tha drejtori i
financave qé& nuk na lejohet t& vendosim simbolet tona. apo Jo.

Drejtori i Financave: “E pyeta késhilltarja e kujt jeni?

M. Cvetkoviq: “Lista serbe dhe pérfagésuese e asaj partie shtetbérése™.

Drejtori i Financave: “Kthehuni te betimi dhe gjithgka do té jeté e qarté pér ju”,

M. Cvetkoviq: "Betimi si betim, éshté nje gj¢ ndérkombétare. E them prapé se ne japim hektaré
té médhenj dhe nuk kemi kérkuar asgjé sipas li gjit dhe e keni t& véshtiré t& ngrini dorén pér kété,
vetém pér t€ paré nése jeni PRO apo KUNDER”.

Nuk pati mé diskutim.
Seanca e Kuvendit pérfundoi né orén 11:00
Procesverbali u mbajt nga: Trajanka Millosheviq




